
 

 

Järvenpään Suomi-Unkari Seuran  

kevätmatka Unkariin 2025 

 

Matkalle otti osaa 17 Unkarista 
kiinnostunutta matkailijaa Järvenpään ja 
Kaarinan Suomi-Unkari Seuroista, 
Tuusulanjärven Suomi-Saksa -
yhdistyksestä ja vesiurheiluseura 
Uppotukeista. Matkan johtajana toimi 
tuttuun osaavaan tapaansa Jaakko 
Kuusela. 

 

30.3. sunnuntai 

Lentomatkan jälkeen majoituimme Kálvin térin viereiseen Ibis-hotelliin. Illan ohjelmassa oli 
Emmerich Kálmánin operetti Sirkusprinsessa. Heli piti alustuksen Kálmánin musiikista ja operetin 

taustoista. Kauniissa operettiteatterissa seurasimme huikeaa 
spektaakkelia, jossa oli liki sata esiintyjää, modernia tekniikkaa, 
taitavia sirkustaiteilijoita ja tanssijoita. Esitystä täydensi tasokas 
musiikki ja roolisuoritukset unohtamatta loistavaa lavastusta. 
Juoni poukkoili tuttuun tapaan, mutta huvittavienkin sekoilujen 
jälkeen kaikki päättyi onnellisesti. Kaksi ensimmäistä jaksoa 
tapahtui perinteiseen tapaan Pietarissa, mutta viimeinen oli 
vaihtunut Wienistä Budapestiin.  

 

 

31.3.  maanantai 

Ohjelmassa oli vierailu Zwack-museoon 
ja tutustuminen Unicumin 
valmistukseen. Zwackin suku on tehnyt 
vuodesta 1790 lähtien maailmankuulua 
yrttijuomaa. Alussa oli puolen tunnin 
pituinen multimediaesitys Unicumin ja 
Zwackin suvun sekä tuotantolaitoksen 
historiasta ja perinteestä. Kierros 
kellarissa suurten tammitynnyreiden 
keskellä huokui viinikellaritunnelmaa. 
Juoman resepti on salainen ja valmistus 
kestää 6 kuukautta. Parissa kohdassa 
maistelimme erilaisia Unicumeja. Sitten 
jokainen kierteli oman mielenkiinnon 
mukaan Zwack-museossa. Lopuksi 
tuliaisia täydennettiin kaupan tarjonnalla. 



 

 

Iltaretki kohdistui Linnavuorelle Jaskan 
ammattitaitoisella opastuksella. Tutuiksi tulivat 
Matiaksen kirkko, Kalastajalinnake, Budan ja Pestin 
maastolliset erot sekä huikeasti valaistut Tonavan 
rannat. Valitettavasti kirsikkapuiden ja magnolioiden 
kukinta ei ollut alkanut.  

 

 

 

1.4. tiistai 

Aamun aikana tehtiin pikainen käynti kauppahalliin. Jaska antoi vihjeitä ostosten suorittamiseen. 
Päivän pääaiheena oli vierailu parlamenttiaukiolle. Jaska kertoi vuoden 1956 kansannousun 
tapahtumista. Kengät Tonavan rannalla muistuttivat järkyttävällä tavalla 700 000 Unkarin juutalaisen 
murhaamisesta. Sankarten aukio ympäristöineen palautti mieliin Unkarin monipuolisen historian. 

Nykyisyys näyttäytyi viikoittaisiksi 
muodostuneista mielenosoituksista mm. 
Erzsébetin sillalla. Protestoijat kertoivat 
vastustavansa diktatuuria.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. keskiviikko 

Heli Alaja johdatti porukan Kansallismuseoon, jonka 
mainio näyttely toi hyvin esiin Unkarin pitkän 
historian. Museo oli ehdottomasti käymisen 
arvoinen. Osa jatkoi matkaa äänestämään alue- ja 
kunnallisvaaleissa Suomen suurlähetystöön. Tästä 
varmasti jäi unohtumaton muisto tavasta uorittaa 
kansalaisvelvollisuus arvokkaassa ympäristössä. 
Lounastauolla diplomaatti ja entinen Unkarin 
Suomen suurlähettiläs György Krausz analysoi 
Unkarin nyky-yhteiskunnan tilaa. Huolta herätti mm. 
koulusivistyksen ja kielitaidon mahdollinen 
rapautuminen sekä oppivelvollisuuden lasku 18:sta 



 

 

16 ikävuoteen. Poliittinen tilanne 
ailahtelee voimakkaasti ja eilinen ei 
välttämättä ennusta huomista. 
Mielenosoitukset suuremmissa 
kaupungeissa ei rajoitu vain 
opiskelijoihin.  

 

Ilta kului Benkó Dixieland Clubissa 
kuunnellen vanhaa dixieland jazzia. Fiilis 
oli korkealla. 

 

 

3.4. torstai 

Päivän ohjelmassa oli junamatka Järvenpään ystävyyskaupunkiin Váciin. Kaupungintalon 
tapaamisessa Vácin apulaispormestari Inotay Gergely Ábel ja Suomi-Unkari Seuran kunniajäsen 
Jaakko Kuusela korostivat puheissaan Järvenpään ja Vácin 40 vuotta kestänyttä ja yhä jatkuvaa 
yhteistyötä sekä sen merkitystä. Tutustuimme 
kaupungintaloon mm. tyylikkääseen saliin ja Järvenpää-
nimiseen kokoushuoneeseen. Vierailun lopuksi 
apulaispormestari kajautti ammattimaisella otteella 
laulelman suomeksi ja unkariksi aurinkoisella 
kaupungintalon sisäpihalla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Illan kohokohta oli Unkarin kansallisen filharmonisen 
orkesterin esittämä konsertti upeasti saneeratussa Pesti 
Vigadóssa. Ohjelmassa oli Dvořákin, Kovácsin, Faurén Ja 
Debussyn musiikkia. Erityisen mieleenpainuva oli Gábor 
Vargan esittämä Kovácsin klarinettikonsertto. 

 

 



 

 

4.4. perjantai 

Teimme metro- ja linja-
automatkan Leányfaluun. 
Aika vierähti kylän 
uusitussa ja viihtyisässä 
kylpylässä. Unkari ilman 
kuumia ja rentouttavia 
hetkiä 
mineraalivesialtaissa ei olisi 
täydellinen. Lounas 
Hableány-ravintolassa 
Tonavan sivujoen 
törmällä oli käynnin piste iin 
päällä.  

 

 

 

 

5.4. lauantai 

Päivän ohjelman sai jokainen suunnitella omien mieltymysten mukaan. Jaska jakoi hyviä vinkkejä 
matkaajien toiveiden mukaan. Lounas nautittiin Három Holló -ravintolassa. Jaska kertoi luopuvansa 
tulevien matkojen vetämisestä. 40 vedettyä ryhmämatkaa Unkariin on huimaava saavutus. 
Kuohuviini oli enemmän kuin paikallaan. Jaskan osaaminen ja tuki eivät silti mihinkään katoa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Viimeisenä iltana pidettiin jokailtaiseen tapaan vapaamuotoinen kohtaaminen hotellin baarissa. 
Jaoimme päivän kokemuksia ja nautimme hyvästä seurasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.4. sunnuntai 

Aamiainen ja huoneiden luovutuksen jälkeen lähdettiin lentoasemalle ja lopulta lennettiin 
Helsinkiin. Haikein mielin aurinkoinen Budapest jäi taakse ja monet paikat odottavat uusia 
seikkailuja. Tulevat matkat kaipaavat innovatiivisia ideoita ja haasteita. 

 

Pekka Rokka 

 

 

 


